Edition Wunn EW 16031

Jaime Padros

Gebiindelte Klange

Katalanisches Volksliedbuch
fur Akkordeon
Solo und Duo

Edition
wunn
2021

www.edition-wunn.de
info@edition-wunn.de

Edition Wunn EW 08089

e

T RGN

Konzertante Studien

12 Etiiden fiir Akkordeon
von Carl Czerny, Frédéric Burgmiiller

und Daniel Gottlob Tiirk

bearbeitet und eingerichtet

von Jiirgen Wunn

Edition Wunn EW 14072

Bernhard Rovenstrunck

Adaptationen

flr
Akkordeon und Streichquartett




Bernd Bauer
7 Fingertanze
12 Klangspiele

Anton Bruckner
Drei kleine Stiicke

Carl Czerny
Etuden

Angelika Didas-Flory
Ferdinand Maus

David Eagle
Bellwind

Alexander Flory
Erste Musik
Funf Miniaturen

Albin Freibott
Allgemeine Musiklehre

Friedemann Gisinger
Die Hirtenflote

Prisma

ELf Miniaturen

Funf Stlicke

Drei Tanze

Spiel zu Zweit
Begegnungen im Nebel
Papantha

Domino

Marsch und Morgentau

Ali Gorji
Verzweigte Wasser

Kevko Harada
BONE+ for acc.
BOOK | for acc.
Midstream
Midstream+

Third Ear Deaf Il b*
Third Ear Deaf Il
Third Ear Deaf Il b
The 5th Season
Trio Suite Cimbra
Triple Cadence+
F-fragments

Devil Fire

Joseph Haydn
Vier Divertimenti

Dorothea Hofmann
Maskenspiel

—
N —~
W~
—

N N N N N S

(3)

U1 U1 U1 U1 U1 U1 U1 Ul

—
P R O P P

Ul U1 U1
~ o A
—

—
w
1
N
~—

Gesamtkatalog 2021

Akkordeon solo
Akkordeon solo

Akkordeon-Duo

Bearb.: Elke Niedermeier

Akkordeon solo

Akkordeon solo

Akk.-Ensemble, Partitur und Stimmen
Klarinette, Klavier und Akk., 3 Part.

Theoriebuch

Akkordeon solo
Akkordeon solo

Violine und Akk., Partitur und Stimme
Sopranblockflote u. Akk., Part. u.St.
Violine, Klar.(2.Vle) u. Akk., Part. u.St.
Schlagzeug und Akk., 2 Part.
Percussion u. Akk., 2 Part.

2 Akkordeons, 2 Part.

Klavier und AKkk., 2 Part.
Klavier und Akk., 2 Part.

Violine und Akk., 2 Part.

Akkordeon solo
Akkordeon solo

Klarinette und Akk., 2 Part.
Posaune und Akk., 2 Part.

Flote und Akk., 2 Part.

Blockflote und Sho, 2 Part.

Blockflote und Akk., 2 Part.

Gitarre und Akk., 2 Part.

Violine, Cello und Akk., 3 Part.
Solo-Akk. und Ensemble, Studienpartitur
Klavier und Akk., 2 Part.

Klavier und AKkk., 2 Part.

Violine und Akk., Part. u.St.

2 Violinen, Cello und Akk., Part. u.St.

EW 97041
EW 04020

EW 17014

EW 10024

EW 11011

EW 27012

EW 21016
EW 21027

EW 26019

EW 98014
EW 99015
EW 96011
EW 96012
EW 96013
EW 01065
EW 01075
EW 01085
EW 01095
EW 01106

EW 19015

EW 12012
EW 12095
EW 12055
EW 12062
EW 12023
EW 12033
EW 12043
EW 12082
EW 12072
EW 12105
EW 12115
EW 12128

EW 08032

EW 24017

8,00 €
10,00 €

9,00 €

12,00 €

12,50 €

12,50 €

18,00 €
21,00 €

24,00 €

10,00 €
10,00 €
12,50 €
10,00 €
12,50 €
24,00 €
18,00 €
21,00 €
21,00 €
18,00 €

18,00 €

18,00 €
18,00 €
21,00 €
21,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
27,00 €
27,00 €
36,00 €
24,00 €

18,00 €

24,00 €



Lars Holm

Min Etno-Box (2)
Min Etno-Box I (3)
Giinter Horn

Meditation (3-4)
Sonett (3-4)
Collage (5)
Claudia Hornbach

12 Geschichten (1)
Hippo, Kroko, Fips und Co (2)
Suite Mignonne (2)

Alexandre Jaques
Triptychon (3)
Petites pieces et danses (1-2)

Heinrich Konietzny
Symphonische Variationen (5)

Yu Kuwabara

Doll - Blind (5)
Doll - Blind B (5)
Hyunkyung Lim

Me-A-Ri (5)
Windbricke (5)

im schweigenden Dunkel (5)

Andreas Nebl
Musik des 19.Jahrhunderts (2-3)

Elke Niedermeier
Zehn Indianergeschichten (1)

Jaime Padros

Zapateado (3)
Zapateado (4-5)
Geblindelte Klange (3-4)

Bernhard Rovenstrunck
30 Stuicke fur Akkordeon (3-4)
30 Stucke fur Akkordeon (3-4)

Polarisationen (5)
Zeichen und Zeichnungen (3-4)
Spuren (3-4)
Zigeunerspuren (3-4)
Adaptationen (4)
Uros Rojko

VOX (5)
Molitve (5)
Dice Song (4-5)
Evocation (5)
GENUG (5)
KROG (5)

Akkordeon solo
Akkordeon solo

Cembalo (Klav.) u. Akk., 2 Part.
Flote, Klavier und Akk., 3 Part.
E.Gitarre und Akk., 2 Part.

Akkordeon solo
Akkordeon solo
Blockflote und Akk., Part. u.St.

Klavier und Akk., 2 Part.
Akkordeon solo

Akkordeon-Quintett, Part. u.St.

Tenorblockflote und Akk., 2 Part.

Flote und Akk., 2 Part.

Akkordeon solo
Flote und Akk., 2 Part.

Saxophon, Cello und Akk., 3 Part.

B-Klarinette und Akk., Part. u.St.

Akkordeon-Duo

Akkordeon solo
Akkordeon-Duo, 2 Part.
Akkordeon solo und Akk.-Duo

Akkordeon solo, 1.Band
Akkordeon solo, 2.Band
2 Gitarren und Akk., 3 Part.
2 Gitarren und Akk., 3 Part.
2 Gitarren und AKkk., 3 Part.

Violine, Gitarre und Akk., 3 Part.
Akkordeon u.Streichquartett, Part. u.St

A-Klarinette und Akk., 2 Part.
Viola und Akk., 2 Part.
Ensemble , Part. u.St.
Violoncello und Akk., 2 Part.
2 Gitarren und Akk., 3 Part.
4 Akkordeons, 4 Part.

EW 23017
EW 23024

EW 98061
EW 06021
EW 06031

EW 20016
EW 20029
EW 20034

EW 28013
EW 28027

EW 07010

EW 25019
EW 25023

EW 09011
EW 09027
EW 09037

EW 15013

EW 10011

EW 16014
EW 16024
EW 16031

EW 14052
EW 14062
EW 14012
EW 14022
EW 14032
EW 14042
EW 14072

EW 13012
EW 13024
EW 13035
EW 13045
EW 13066
EW 13076

12,00 €
12,00 €

18,00 €
18,00 €
15,00 €

10,00 €
12,00 €
12,00 €

18,00 €
12,00 €

21,00 €

27,00 €
27,00 €

12,50 €
24,00 €
27,00 €

15,00 €

9,00 €

9,00 €
18,00 €
15,00 €

13,50 €
13,50 €
27,00 €
27,00 €
27,00 €
33,00 €
30,00 €

15,00 €
27,00 €
24,00 €
24,00 €
24,00 €
27,00 €



pobegli trio

im Zeichen des Erfuhlens

Spin

Balgkann

Quasi neoliberamente
ObSession

Lorenz Schmidt
Drei Stucke
Szenen

Verlorene Idyllen
Saitenpfade
Saitenwege Band 1
Saitenwege Band 2
Space Adventures
Sandspuren
Herbstspuren

Fernando Sor
Sechs Etuiden

Norbert Sprave
Wandern im Wald

Funf tanzerische Studien
Drei Bagatellen
Barenlieder

Erste Suite

Zweite Suite

Suite

In Reihe

Zwolf Bilder ohne Titel
Mixturen

Elf Studien

von Hamstern, Froschen...

Auf groBer Fahrt

Marius Staible
UNPLUGGED?

Eugen Tschanun
Sieben Tanzweisen

Sechs Tanzweisen

Karoline Winter
Lichterglanz

Jiirgen Wunn

Alte Musik Band 1
Alte Musik Band 2
1x1

Zweierlei

Der kleine Liederladen
Hallo Amerika
Konzertante Studien

o~ — — — p—
U1l 01 O1 U1 U1 01
N N N N N

3 Akkordeons, Part. u.St.
A-Klarinette und AKkk., 2 Part.
Akkordeon solo

Akkordeon solo

B-Klarinette und Akk., 2 Part.
Akk. und Percussion., 2 Part.

Akkordeon solo
Akkordeon solo

Gitarre,Violine (Klar.) u. Akk., 3 Part.

ein Unterrichtswerk fur Gitarre
ein Unterrichtswerk fur Gitarre
ein Unterrichtswerk fur Gitarre
fur praparierte Gitarre
Konzertetude Nr.1 fur Gitarre solo
Gitarre solo

Akkordeon solo

Akkordeon solo

Akkordeon solo

Akkordeon solo

Akkordeon solo

Violine und Akk., Part. u.St.
Violine und Akk., Part. u.St.
Blockflote und Akk., Part. u.St.
Cembalo (Klav.) und Akk., 2 Part.
Violine und Akk., 2 Part.
B-Klarinette und Akk., 2 Part.
Violoncello und Akk., 2 Part.
Akkordeon solo

Akkordeon solo

Akkordeon solo

Akkordeon-Quintett, Part. u.St.
Akkordeon-Quintett, Part. u.St.

Weihnachtslieder fiir Akkordeon solo

Akkordeon solo,

Akkordeon solo

Lieder und Spielstlicke fur Akk. solo
Spielstucke fur Akkordeon solo
Spielstiicke fur Akkordeon solo
Spirituals und Folklore fur Akk.solo
Akkordeon solo

EW 13088
EW 13099
EW 13105
EW 13115
EW 13129
EW 13139

EW 99033
EW 03097
EW 03044
EW 03085
EW 96031
EW 97032
EW 03075
EW 03055
EW 03065

EW 08010

EW 97024
EW 98025
EW 02090
EW 02123
EW 96021
EW 96022
EW 96023
EW 98026
EW 99027
EW 99028
EW 02101
EW 02134
EW 02148

EW 29017

EW 97051
EW 97052

EW 18014

EW 08021
EW 08085
EW 08043
EW 08053
EW 08063
EW 08074
EW 08091

(Jugend musiziert-Schwierigkeitsgrad in Klammern)

27,00 €
24,00 €
18,00 €
21,00 €
24,00 €
30,00 €

8,00 €
9,00 €
24,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €

10,00 €

8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
9,00 €
9,00 €
8,00 €
21,00 €
18,00 €
15,00 €
15,00 €
9,00 €
9,00 €

15,00 €

21,00 €
21,00 €

13,50 €

9,00 €
9,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
9,00 €
12,00 €



