

Edition Wunn 2021

www.edition-wunn.de info@edition-wunn.de

EW 14072

Edition Wunn





Bernhard Rövenstrunck

Adaptationen

für

Akkordeon und Streichquartett

		Gesamtkatalog 2021		
<u>Bernd Bauer</u> 7 Fingertänze 12 Klangspiele	(1) (3)	Akkordeon solo Akkordeon solo	EW 97041 EW 04020	8,00 € 10,00 €
Anton Bruckner Drei kleine Stücke	(2-3)	Akkordeon-Duo	EW 17014	9,00 €
<u>Carl Czerny</u> Etüden	(2-3)	Bearb.: Elke Niedermeier	EW 10024	12,00 €
Angelika Didas-Flory Ferdinand Maus	(1)	Akkordeon solo	EW 11011	12,50€
<u>David Eagle</u> Bellwind	(5)	Akkordeon solo	EW 27012	12,50€
Alexander Flory Erste Musik Fünf Miniaturen	(1) (2)	AkkEnsemble, Partitur und Stimmen Klarinette, Klavier und Akk., 3 Part.	EW 21016 EW 21027	18,00 € 21,00 €
Albin Freibott Allgemeine Musiklehre		Theoriebuch	EW 26019	24,00 €
Friedemann Gisinger Die Hirtenflöte Prisma Elf Miniaturen Fünf Stücke Drei Tänze Spiel zu Zweit Begegnungen im Nebel Papantha Domino Marsch und Morgentau	(2) (2-3) (1) (1) (2) (2) (4) (4) (3) (1-2)	Akkordeon solo Akkordeon solo Violine und Akk., Partitur und Stimme Sopranblockflöte u. Akk., Part. u.St. Violine, Klar.(2.Vle) u. Akk., Part. u.St. Schlagzeug und Akk., 2 Part. Percussion u. Akk., 2 Part. 2 Akkordeons, 2 Part. Klavier und Akk., 2 Part. Klavier und Akk., 2 Part.	EW 98014 EW 99015 EW 96011 EW 96012 EW 96013 EW 01065 EW 01075 EW 01085 EW 01095 EW 01106	10,00 € 10,00 € 12,50 € 10,00 € 12,50 € 24,00 € 18,00 € 21,00 € 18,00 €
<u>Ali Gorji</u> Verzweigte Wasser	(5)	Violine und Akk., 2 Part.	EW 19015	18,00 €
Keïko Harada BONE+ for acc. BOOK I for acc. Midstream Midstream+ Third Ear Deaf II b' Third Ear Deaf II b Third Ear Deaf II b The 5th Season Trio Suite Cimbra Triple Cadence+ F-fragments Devil Fire	(5) (5) (5) (5) (5) (5) (5) (3-4) (5) (5) (5)	Akkordeon solo Akkordeon solo Klarinette und Akk., 2 Part. Posaune und Akk., 2 Part. Flöte und Akk., 2 Part. Blockflöte und Sho, 2 Part. Blockflöte und Akk., 2 Part. Gitarre und Akk., 2 Part. Violine, Cello und Akk., 3 Part. Solo-Akk. und Ensemble, Studienpartitur Klavier und Akk., 2 Part. Klavier und Akk., 2 Part.	EW 12012 EW 12095 EW 12055 EW 12062 EW 12023 EW 12033 EW 12043 EW 12042 EW 12072 EW 12105 EW 12115 EW 12128	18,00 € 18,00 € 21,00 € 21,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 27,00 € 27,00 € 36,00 € 24,00 €
<u>Joseph Haydn</u> Vier Divertimenti	(3-4)	Violine und Akk., Part. u.St.	EW 08032	18,00 €
<u>Dorothea Hofmann</u> Maskenspiel	(3-4)	2 Violinen, Cello und Akk., Part. u.St.	EW 24017	24,00 €

<u>Lars Holm</u> Min Etno-Box Min Etno-Box II	(2) (3)	Akkordeon solo Akkordeon solo	EW 23017 EW 23024	12,00 € 12,00 €
Günter Horn Meditation Sonett Collage	(3-4) (3-4) (5)	Cembalo (Klav.) u. Akk., 2 Part. Flöte, Klavier und Akk., 3 Part. E.Gitarre und Akk., 2 Part.	EW 98061 EW 06021 EW 06031	18,00 € 18,00 € 15,00 €
Claudia Hornbach 12 Geschichten Hippo, Kroko, Fips und Co	(1) (2) (2)	Akkordeon solo Akkordeon solo Blockflöte und Akk., Part. u.St.	EW 20016 EW 20029 EW 20034	10,00 € 12,00 € 12,00 €
Alexandre Jaques Triptychon Petites pièces et danses	(3) (1-2)	Klavier und Akk., 2 Part. Akkordeon solo	EW 28013 EW 28027	18,00 € 12,00 €
Heinrich Konietzny Symphonische Variationer	n (5)	Akkordeon-Quintett, Part. u.St.	EW 07010	21,00€
Yu Kuwabara Doll - Blind Doll - Blind B	(5) (5)	Tenorblockflöte und Akk., 2 Part. Flöte und Akk., 2 Part.	EW 25019 EW 25023	27,00 € 27,00 €
Hyunkyung Lim Me-A-Ri Windbrücke im schweigenden Dunkel	(5) (5) (5)	Akkordeon solo Flöte und Akk., 2 Part. Saxophon, Cello und Akk., 3 Part.	EW 09011 EW 09027 EW 09037	12,50 € 24,00 € 27,00 €
Andreas Nebl Musik des 19.Jahrhunderts	(2-3)	B-Klarinette und Akk., Part. u.St.	EW 15013	15,00€
Elke Niedermeier Zehn Indianergeschichten	(1)	Akkordeon-Duo	EW 10011	9,00€
<u>Jaime Padrós</u> Zapateado Zapateado Gebündelte Klänge	(5) (4-5) (3-4)	Akkordeon solo Akkordeon-Duo, 2 Part. Akkordeon solo und AkkDuo	EW 16014 EW 16024 EW 16031	9,00 € 18,00 € 15,00 €
Bernhard Rövenstrunck 30 Stücke für Akkordeon 30 Stücke für Akkordeon Polarisationen Zeichen und Zeichnungen Spuren Zigeunerspuren Adaptationen	(3-4) (3-4) (5) (3-4) (3-4) (3-4) (4)	Akkordeon solo, 1.Band Akkordeon solo, 2.Band 2 Gitarren und Akk., 3 Part. 2 Gitarren und Akk., 3 Part. 2 Gitarren und Akk., 3 Part. Violine, Gitarre und Akk., 3 Part. Akkordeon u.Streichquartett, Part. u.St	EW 14052 EW 14062 EW 14012 EW 14022 EW 14032 EW 14042 EW 14072	13,50 € 13,50 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 33,00 € 30,00 €
Uros Rojko VOX Molitve Dice Song Evocation GENUG KROG	(5) (5) (4-5) (5) (5) (5)	A-Klarinette und Akk., 2 Part. Viola und Akk., 2 Part. Ensemble, Part. u.St. Violoncello und Akk., 2 Part. 2 Gitarren und Akk., 3 Part. 4 Akkordeons, 4 Part.	EW 13012 EW 13024 EW 13035 EW 13045 EW 13066 EW 13076	15,00 € 27,00 € 24,00 € 24,00 € 24,00 € 27,00 €

pobegli trio im Zeichen des Erfühlens Spin Balgkann Quasi neoliberamente ObSession	(5) (5) (5) (5) (5) (5)	3 Akkordeons, Part. u.St. A-Klarinette und Akk., 2 Part. Akkordeon solo Akkordeon solo B-Klarinette und Akk., 2 Part. Akk. und Percussion., 2 Part.	EW 13088 EW 13099 EW 13105 EW 13115 EW 13129 EW 13139	27,00 € 24,00 € 18,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 €
Lorenz Schmidt Drei Stücke Szenen Verlorene Idyllen Saitenpfade Saitenwege Band 1 Saitenwege Band 2 Space Adventures Sandspuren Herbstspuren	(3) (3) (5) (3) (5) (5)	Akkordeon solo Akkordeon solo Gitarre, Violine (Klar.) u. Akk., 3 Part. ein Unterrichtswerk für Gitarre ein Unterrichtswerk für Gitarre ein Unterrichtswerk für Gitarre für präparierte Gitarre Konzertetüde Nr.1 für Gitarre solo Gitarre solo	EW 99033 EW 03097 EW 03044 EW 03085 EW 96031 EW 97032 EW 03075 EW 03055 EW 03065	8,00 € 9,00 € 24,00 € 12,00 € 12,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 €
<u>Fernando Sor</u> Sechs Etüden	(3)	Akkordeon solo	EW 08010	10,00 €
Norbert Sprave Wandern im Wald Fünf tänzerische Studien Drei Bagatellen Bärenlieder Erste Suite Zweite Suite Suite In Reihe Zwölf Bilder ohne Titel Mixturen Elf Studien von Hamstern, Fröschen Auf großer Fahrt	(1) (2-3) (3) (1-2) (1) (2) (1) (3-4) (3) (3) (2-3) (1) (1-2)	Akkordeon solo Akkordeon solo Akkordeon solo Akkordeon solo Violine und Akk., Part. u.St. Violine und Akk., Part. u.St. Blockflöte und Akk., Part. u.St. Cembalo (Klav.) und Akk., 2 Part. Violine und Akk., 2 Part. B-Klarinette und Akk., 2 Part. Violoncello und Akk., 2 Part. Akkordeon solo Akkordeon solo	EW 97024 EW 98025 EW 02090 EW 02123 EW 96021 EW 96022 EW 96023 EW 98026 EW 99027 EW 99028 EW 02101 EW 02134 EW 02148	8,00 € 8,00 € 8,00 € 9,00 € 9,00 € 21,00 € 15,00 € 15,00 € 9,00 € 9,00 €
Marius Staible UNPLUGGED³	(5)	Akkordeon solo	EW 29017	15,00 €
Eugen Tschanun Sieben Tanzweisen Sechs Tanzweisen	(4-5) (4-5)	Akkordeon-Quintett, Part. u.St. Akkordeon-Quintett, Part. u.St.	EW 97051 EW 97052	21,00 € 21,00 €
Karoline Winter Lichterglanz	(2-3)	Weihnachtslieder für Akkordeon solo	EW 18014	13,50 €
Jürgen Wunn Alte Musik Band 1 Alte Musik Band 2 1 x 1 Zweierlei Der kleine Liederladen Hallo Amerika Konzertante Studien	(2) (3-4) (1) (1) (1-2) (2-3) (3-4)	Akkordeon solo, Akkordeon solo Lieder und Spielstücke für Akk. solo Spielstücke für Akkordeon solo Spielstücke für Akkordeon solo Spirituals und Folklore für Akk.solo Akkordeon solo	EW 08021 EW 08085 EW 08043 EW 08053 EW 08063 EW 08074 EW 08091	9,00 € 9,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 9,00 € 12,00 €